
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 790 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V) 

 

Spørgsmål nr. 790:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor myndighederne tilsyneladende ikke har re-

sponderet på tilbud om testudstyr fra såvel danske som indenlandske leverandører. 

jf. artikler i Berlingske 22/3-20:” Sydkorea tilbød Danmark tusindvis af coronatest. 

Svaret var »nej tak«” og Tv2fyn.dk 22/3-20: ”Fynsk virksomhed forsøger at råbe myn-

dighederne op: - Vi kan teste for coronavirus”? 

https://www.berlingske.dk/business/sydkorea-tilboed-danmark-tusindvis-afcorona-

test.-svaret-var-nej-tak 

https://www.tv2fyn.dk/coronavirus-paa-fyn/fynsk-virksomhed-forsoeger-raabemyn-

dighederne-op-vi-kan-teste-corona” 

 

Svar: 

Sundhedsmyndighederne modtager, heldigvis, utroligt mange henvendelser og tilbud 

i øjeblikket, fra både danske og udenlandske leverandører. Det er meget positivt, at 

så mange aktører ønsker at bidrage til sundhedsvæsnet i denne svære situation.  

 

For at sikre en enkelt indgang til sundhedsvæsnet og sikre, at vigtige henvendelser 

ikke går tabt og bliver vurderet af faglig ekspertise ďlev kaŵpagŶeŶ ”DaŶŵark hjæl-
per DaŶŵark” laŶĐeret deŶ Ϯϯ. ŵarts. KaŵpagŶeŶ sikrer, at orgaŶisatioŶer, ŵyŶdig-
heder, institutioner og private virksomheder kan melde ind, hvis de har idéer til, 

hvordan der kan skaffes ekstra værnemidler, COVID19-tests og håndsprit til brug for 

frontlinjemedarbejderne i sundhedsvæsenet, eller hvis man som organisation har ud-

styr eller håndsprit til overs, som man godt kan undvære uden at gå på kompromis 

med sikkerheden. Lægemiddelstyrelsen har dedikeret et team til at håndtere alle 

henvendelserne, men der kommer mange, og det tager naturligvis tid at lave en faglig 

vurdering af hver enkel henvendelse. Det kan i den forbindelse oplyses, at Lægemid-

delstyrelsen har modtaget over 1.000 henvendelser. 
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